
  *MMFMX012C6R6* 

 

SSTTAATTUUTTÁÁRRNNÍÍ  MMĚĚSSTTOO  FFRRÝÝDDEEKK--MMÍÍSSTTEEKK  
MAGISTRÁT MĚSTA FRÝDKU-MÍSTKU 

  Odbor zadávání veřejných zakázek 
                             
Radniční 1148 

                         738 22 Frýdek-Místek 
 
 
 

VÁŠ DOPIS ZN.:       
ZE DNE:       
Č. J.: MMFM 116886/2018 
SP. ZN. 91.1 
VYŘIZUJE: Ing.  Simona Handlířová  
TEL.: 558 609 265 
FAX: 558 609 166 
E-MAIL: handlirova.simona@frydekmistek.cz 
DATUM:  10.08.2018  

 
 
 
 
 
 
 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 7 

Název veřejné zakázky D 48 Frýdek-Místek, obchvat – mimoúrovňová křížení 
místních komunikací  

Číslo veřejné zakázky  P18V00000071 

Předmět veřejné zakázky stavební práce 

Kategorie dle předp. hodnoty podlimitní 

Druh zadávacího řízení otevřené řízení 

Evid. číslo zakázky VVZ Z2018-019700 

 
 

Zadavatel obdržel dne 10.8.2018 žádost o vysvětlení, která nebyla doručena včas, a to 
alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek (tj. 14.8.2018). 

Zadavatel poskytuje vysvětlení v souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Dotaz následujícího znění: 

V aktualizovaném návrhu SoD je uvedeno: 
 

ČLÁNEK 3 
DOBA, MÍSTO PLNĚNÍ  

1. Zhotovitel je povinen zahájit přípravu provedení díla ihned po nabytí účinnosti této 
smlouvy. 
 

2. Zhotovitel je povinen provést dílo v termínu 15 měsíců od nabytí účinnosti této 
smlouvy a v téže lhůtě jej jako dokončené předat objednateli.  



Č.J.: MMFM 116886/2018 

                                                                                            Strana 2 (celkem 3) 

 
3. Dílčí termíny: 
       S ohledem na realizaci související stavby „D48 Frýdek-Místek, obchvat“ se sjednávají 

následující termíny: 

a) přípravné práce v rozsahu a-g do 2 měsíců od nabytí účinnosti této 
smlouvy. 

a. průzkumné práce v rozsahu dle soupisu prací 
b. zpracování realizační/dílenské dokumentace 
c. návrh ploch určených pro zařízení staveniště a deponií zemin 
d. návrh koncepce zajištění zachování dopravní obslužnosti po dobu 

provádění stavby, příp. návrh obslužných tras) 
e. stanovení vjezdů/výjezdů techniky na staveniště, včetně nezbytných 

povolení 
f. provedení pasportu MK, příp. soukromých komunikací, rodinných domů, 

studní apod. 
g. zajištění dopravně inženýrských opatření s ohledem na body viz. výše 

 

b) realizace objektů SO 112 a SO 203 do 12 měsíců od předání a převzetí 
staveniště. 

 
4. Zhotovitel je povinen zahájit provádění díla ihned po předání a převzetí staveniště (PPS), 

jehož termín bude určen písemnou výzvou objednatele.  
 
 
Zároveň v DI č.4 je uvedeno: 
 

Dle výše uvedeného vyplývá, že v případě uzavření Smlouvy o Dílo v 09/2018 má 
uchazeče na realizaci objektu SO 203 pouze 4 měsíce a na objekt SO 206 3 měsíce. 
Tyto termíny jsou dle technických možností ovšem nereálné. Stejně tak není dle 
názoru uchazeče vhodné vázat termín provedení a předání díla na nabytí účinnosti 
smlouvy, když okamžik nabytí účinnosti smlouvy (tj. její podpis a uveřejnění v registru 
smluv) se může i o týdny či měsíce lišit od termínu předání a převzetí staveniště 
(PPS), kdy bude fakticky teprve zhotovitel oprávněn zahájit provádění díla resp. jeho 
části.  
 
Dovolujeme si tedy požádat o úpravu citace návrhu Smlouvy o Dílo tak, aby jasně a 
zřejmě byla uvedena možnost dokončení objektu SO 203, resp. SO 206 od data 
možnosti zahájení plnění těchto částí, které jsou uvedeny v DI č.4.  
Dle názoru uchazeče je správné určení termínu provedení díla nikoliv od data nabytí 
účinnosti smlouvy, ale pro „první část díla (vyjma mostních objektů SO 203 a SO 206)“ 
od předání a převzetí staveniště (PPS) a pro „druhou část díla (mostní objekty SO 203 
a SO 206)“ předání a převzetí staveniště (PPS) těchto dvou objektů.  
 
 



Č.J.: MMFM 116886/2018 

                                                                                            Strana 3 (celkem 3) 

 
Článek 3 odst. 2 SOD je tak možné upravit např. následovně:  
 
Zhotovitel je povinen provést dílo v termínu 15 měsíců od předání a převzetí 
staveniště (PPS), když pro část díla spočívající v provedení mostních objektů SO 203 
a SO 206 počíná tato lhůta běžet až předáním a převzetím staveniště (PPS) těchto 
mostních objektů SO 203 a SO 206, a v téže lhůtě jej jako dokončené předat 
objednateli.  

 

Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel sděluje, že i přes podrobné zdůvodnění řešení uvedené situace v návaznosti na 
výklad smlouvy a vysvětlení dodatečných informací č. 4 a č. 5 jednoznačně uvedl, že lhůta 
pro dokončení díla, byť byla nastavena na 15 měsíců od účinnosti smlouvy, nebude plynout 
po dobu překážek na straně objednatele, zejména z důvodu připravenosti staveniště u 
nadřazené stavby D48 F-M, obchvat I. etapa D56 Frýdek-Místek, připojení na D48 
realizované investorem Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, příspěvkovou organizací. 
 
Tuto okolnost rovněž zdůraznil zadavatel v dodatečných informacích č. 5, ve kterých uvedl, 
aby dodavatelé očekávali ve smyslu ujednání v návrhu smlouvy o dílo, že: 

a)  výzva ze strany objednatele k předání a převzetí staveniště (článek 3 odst. 4 SoD) 
bude  adresována vybranému dodavateli v návaznosti na dokončení zemních prací  
nadřazené stavby, které mají vliv na realizaci mostních objektů (SO 203, SO 206), tj. 
s předpokladem v termínech: 

- v úseku km 0,4 - 0,5  k 1. 8. 2019 u stavebního objektu SO 203 
- v úseku km 1,35 - 1,45 1. 9. 2019 u stavebního objektu SO 206, 

 to vše s tím, že: 
b)  zemní práce nadřazené stavby, které mají vliv na realizaci mostních objektů (SO 

203, SO 206), nechť jsou považovány ve smyslu ujednání článku 3 odst. 7 SoD za 
překážku na straně objednatele, která vyvolá přerušení lhůty pro dokončení díla dle 
SoD, tzn. i původně nastavené lhůty 15 měsíců od účinnosti smlouvy.  
 

Zadavatel tedy v žádném případě nehodlá vyzývat vítězného dodavatele k předání a 
převzetí staveniště dle návrhu smlouvy o dílo (článek 3 odst. 4 SoD) dříve, než nebude 
staveniště připraveno provedením zemních prací u nadřazené stavby D48 F-M, 
obchvat I. etapa D56 Frýdek-Místek, připojení na D48. 
 
 
Aby zadavatel předešel jakýmkoliv nejasnostem ohledně výkladu smlouvy, byť se jeví 
zadavateli jako určitá a jednoznačná, upravuje lhůtu pro dokončení díla ve smlouvě o 
dílo „na 15 měsíců od předání a převzetí staveniště“ a současně prodlužuje přiměřeně 
lhůtu pro podání nabídek do 29. 8. 2018 v 9:00 hod. Současně zadavatel zveřejňuje 
upravený návrh smlouvy o dílo. 
 
 
 

 

 

 

Mgr. Roman Šebesta 
vedoucí OZVZ 

 


		2018-08-10T11:32:52+0000
	Not specified




